КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

13.02.2025 № 24

Об организации деятельности лагерей дневного пребывания на базе
общеобразовательных учреждений в период летних каникул 2025 года

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Каменский район от 28.02.2024 № 76 «Об организации отдыха,
оздоровления, занятости детей в Каменском районе»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организатором смены лагерей с дневным пребыванием на
летних каникулах 2025 года (далее ЛДП) Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени А.А.
Кудрявцева», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Новопетровская средняя школа», муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Кадновская средняя школа»,
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Закопская средняя
школа», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Молчановская средняя школа», муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Галицкая основная школа», муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Каменская основная школа»,
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долголесковская
основная школа», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Языковская основная школа», Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Ситовская основная школа».

2. Директорам МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» (Иванчикова Ольга
Николаевна), МКОУ «Новопетровская СШ» (Пословский Алексей
Митрофанович), МКОУ «Закопская СШ» (Коновалов Игорь Александрович),
МКОУ «Кадновская СШ» (Платонов Алексей Александрович), МКОУ
«Молчановская СШ» (Мягкова Елена Николаевна), МКОУ «Галицкая ОШ»
(Широкова Ольга Васильевна), МКОУ «Каменская ОШ» (Маркова Ольга
Викторовна), МКОУ «Долголесковская ОШ» (Ахромеева Наталья Ивановна),
МКОУ «Языковская ОШ» (Анисимова Татьяна Николаевна), МКОУ «Ситовская
ОШ» (Костина Вера Николаевна):

2.1. Организовать ЛДП на 21 календарный день в период летних каникул
со 02.06.2025 года с общим охватом 192 обучающихся (приложение к приказу).

2.2. Открывать ЛДП только при наличии санитарно-эпидемиологического
заключения, заключения органов Госпожнадзора.

2.3. Назначить начальников и персонал ЛДП.
2.4. Организовать питание и пребывание детей в ЛДП в соответствии с

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.3648
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания,

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача РВ от 28.09.2020
№ 28, а также другими нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Тульской области, касающимися организации питания, условий
хранения, реализации продовольственного сырья и пищевых продуктов.

2.5. Осуществлять контроль за режимными моментами, за временем
пребывания детей в ЛДП (не допускать сокращения времени их пребывания в
течение дня).

2.6. Создать условия для организации дневного сна детей в возрасте до 10
лет.

2.7. Не допускать сокращения кратности питания детей в ЛДП (менее 3-х
раз в день).

2.8. Обеспечить финансово-хозяйственную деятельность ЛДП.
2.9. Обеспечить безопасность детей при организации их отдыха в ЛДП,

провести профилактическую работу по предупреждению детского травматизма,
пожаров по причине детской шалости, строго соблюдать санитарно
эпидемиологические нормы.

2.10. Обеспечить соблюдение законодательства о труде
несовершеннолетних, создать условия для творческого развития личности
ребенка в каникулярное время.

2.11. Организовать отдых, оздоровление и занятость в первую очередь
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из приемных
семей, детей инвалидов, детей безработных граждан, детей-жертв вооруженных
конфликтов, экологических и техногенных катастроф, детей из семей беженцев
и вынужденных переселенцев, детей, состоящих на внутреннем
профилактическом учете в органах внутренних дел, а также детей категорий,
нуждающихся в особой заботе государства. Детям военнослужащих и детям
граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью (далее - усыновленные или подопечные), в первоочередном порядке
предоставлять места в летних оздоровительных лагерях.

Во внеочередном порядке такие места предоставлять вышеуказанным
категориям детей военнослужащих и детям граждан, пребывающих в
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач
в специальной военной операции либо позднее вследствие увечья или
заболевания, полученных при выполнении данных задач.

Детям сотрудников войск национальной гвардии погибших (умерших)
при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее, но
вследствие увечья или заболевания, полученных при выполнении данных задач,
в том числе усыновленным или подопечным, предоставлятьво внеочередном
порядке места в летних оздоровительных лагерях.

2.12. Обратить особое внимание на занятость детей и подростков с
девиантным поведением.

2.13. Оказать помощь начальнику ЛДП в определении функционапьн)
обязанностей персонала, в обеспечении воспитательной, производствен
финансово-хозяйственной деятельности, организации питания, собль
распорядка дня и трудового законодательства и обеспечить контроль
выполнением вышеназванных полномочий начальника ЛДП.

2.14. Своевременно предоставлять отчетность в МКУ «ЦБУ МО
Каменский район».

3. Главному инспектору сектора общего образования комитета
образования администрации муниципального образования Каменский район
Кузиной Галине Валентиновне обеспечить систематический контроль за
деятельностью ЛДП.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу комитета образования администрации

МО Каменский район от 13.02.2025 № 24

№
п/п

Наименование общеобразовательного
учреждения

Количество детей,
планируемых к

оздоровлению и отдыху
1 МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева» 60 чел.
2 МКОУ «Новопетровская СШ» 34 чел.
3 МКОУ «Закопская СШ» 20 чел.
4 МКОУ «Кадновская СШ» 10 чел.
5 МКОУ «Молчановская СШ» 10 чел.
6 МКОУ «Г алицкая ОШ» 11чел.
7 МКОУ «Каменская ОШ» 10 чел.
8 МКОУ «Долголесковская ОШ» 11чел.
9 МКОУ «Языковская ОШ» 16 чел.
10 МКОУ «Ситовская ОШ» 10 чел.

ИТОГО: 192 чел.